nuat. Periculosum est etiam, post arquatum morbum febrem oriri; utique si præcordia dextra parte dura manserunt. Ac dolentibus iis, nulla acuta febris leviter terrere nos debet; neque unquam in acuta febre, aut a somno non est terribilis nervorum distentio. Timere etiam ex somno, mali morbi est; itemque in prima febre protinus mentem esse turbatam, membrumve aliquod esse resolutum. Ex quo casu quamvis vita redditur, tamen id fere membrum debilitatur. Vomitus etiam periculosus est sinceræ pituitæ, vel bilis; peiorque, si viridis, aut niger est. At mala urina est, in qua subsidunt rubra et lævia: deterior, in qua quasi folia quædam tenuia alba; pessima ex his, si tanquam ex furfuribus factas nubeculas repræsentat. Diluta quoque, atque alba, vitiosa est, sed in phreneticis maxime. Alvus autem mala est, ex toto sup-

remained hard on the right side. And these being in pain, no acute fever ought to frighten us lightly; nor ever in acute fever or after sleep is distension of the nerves not alarming. Also to be alarmed out of sleep, is a sign of bad disease; and also in the first fever for the mind immediately to be disturbed or some limb to be relaxed. From which case, although life is restored, yet that limb generally is weakened. Also vomiting of pure phlegm or of bile is dangerous; and worse, if it is green or black. But the urine is bad, in which reddish and livid things settle: worse in which some, as it were, thin and white leaves; the worst of these, if it represents little clouds as if made of bran. Also weak and white is bad, but especially in phrenetics. But a belly suppressed altogether is bad. Also that is dangerous which flowing during fevers suffers not a man to rest in bed; especially if what descends

pressa. Periculosa etiam, quæ inter febres fluens conquiescere hominem in cubili non patitur; utique, si quod descendit, est perliquidum, aut albidum, aut pallidum, aut spumans. Præter hæc periculum ostendit id, quod excernitur, si est exiguum, glutinosum, læve, album, idemque subpallidum; vel si est aut lividum, aut biliosum, aut cruentum, aut pejoris odoris, quam ex consuetudine. Malum est etiam, quod post longas febres sincerum est.

V. Post hæc indicia, votum est, longum morbum fieri: sic enim necesse est, nisi occidit. Neque vitæ alia spes in magnis malis est, quam ut impetum morbi trahendo aliquis effugiat, porrigaturque in id tempus, quod curationi locum præstet. Protinus tamen signa quædam sunt, ex quibus colligere possumus, morbum, etsi non interemerit, longius tamen tempus habiturum: ubi frigidus sudor inter

est mala. Etiam est periculosa, quæ fluens inter febres patitur non hominem conquiescere in cubili; utique si quod descendit est perliquidum, aut albidum aut pallidum, aut spumans. Præter hæc id quod excernitur, ostendit periculum, si est exiguum, glutinosum, læve, album, que idem subpallidum; vel si est aut lividum, aut biliosum, aut cruentum, aut pejoris odoris quam ex consuetudine. Quod est sincerum post longas febres est etiam malum.

V. Post hæc indicia, est votum morbum fieri longum; enim sic est necesse, nisi occidit. Neque est alia spes vitæ in magnis malis, quam ut aliquis trahendo impetum morbi effugiat, que porrigatur in id tempus, quod præstet locum curationi. Tamen sunt protinus quædam signa, ex quibus possumus colligere, morbum, etsi non interemerit, tamen habiturum longius tempus; ubi frigidus sudor oritur inter non acu-

is very liquid, or whitish, or pale, or frothy. Besides these things, that which is excreted shows danger if it is sparing, clammy, smooth, white, and the same palish; or if it is either livid, or bilious, or bloody, or if worse smell than usual. What is whole after long fevers is also bad.

V. After these signs, it is to be wished that the disease becomes long; for so it is necessary, unless it kills. Nor is there other hope of life in great diseases, than that any one by protracting the violence of the disease may escape, and it may be extended to that time which affords an opportunity for treatment. However there are immediately some signs, from which we may collect, that the disease, although it may not have killed, however will have a longer duration; when cold sweat arises during acute fevers not about the head only, and the neck; or when, the fever not subsiding, the body

tas febres circa caput tantum, et cervices; aut ubi, febre non quiescente, corpus insudat; aut ubi corpus est modo frigidum, modo calidum, et alius color fit ex alio; aut ubi quod abscessit aliquâ parte inter febres, pervenit non ad sanitatem; aut ubi æger emacrescit parum pro spatio. Item si urina est modo liquida et pura, modo habet quædam subsidentia; si quæ subsident in eâ sunt lævia atque alba ve rubra; aut si repræsentat quasi quasdam miculas; aut si excitat bullulas.

VI. *Sed inter hæc quidem, metu proposito, tamen spes superest. Vero acutæ nares, collapsa tempora, concavi oculi, frigidæ que languidæ aures et leniter versæ imis partibus, cutis circa frontem dura et intensa, color aut niger aut perpallidus testantur ventum esse jam ad ultima; que multo magis, si hæc sunt ita, ut neque vigilia, neque*

febres non acutas circa caput tantum, et cervices oritur; aut ubi febre non quiescente, corpus insudat; aut ubi corpus modo frigidum, modo calidum est, et color alius ex alio fit; aut ubi, quod inter febres aliqua parte abscessit, ad sanitatem non pervenit; aut ubi æger pro spatio parum emacrescit; item, si urina modo liquida et pura est, modo habet quædam subsidentia; si lævia atque alba rubrave sunt, quæ in ea subsidunt; aut si quasdam quasi miculas repræsentat; aut si bullulas excitat.

VI. Sed inter hæc quidem, proposito metu, spes tamen superest. Ad ultima vero jam ventum esse testantur, nares acutæ, collapsa tempora, oculi concavi, frigidæ languidæque aures et imis partibus leniter versæ, cutis circa frontem dura et intenta, color aut niger aut perpallidus; multoque magis, si ita hæc sunt, ut neque vigilia præces-

sweats; or when the body is sometimes cold, sometimes hot, and another colour is made out of another (colour changes); or when what has suppured in some degree during fevers, comes not to health; or when the patient becomes thin but little for the time. Also if urine is sometimes liquid and clear, sometimes has some things settling; if the things which settle in it are smooth and white or red; or if it represents as it were some small crumbs; or if it excites bubbles.

VI. But among these (signs) indeed, alarm being announced, yet hope remains. But sharp nostrils, sunk temples, hollow eyes, cold and languid ears and slightly turned in the lowest parts, the skin about the fore-head hard and tense, the colour either black or very pale, show that it has arrived already to extremes; and much more so, if these things are so, that neither watching, nor relaxation of the belly, nor fasting has preceded. From which

serit, neque ventris resolutio, neque inedia. Ex quibus causis interdum hæc species oritur, sed uno die finitur: itaque diutius durans, mortis index est. Si vero in morbo vetere jam triduo talis est, in propinquo mors est; magisque, si præter hæc oculi quoque lumen refugiunt, et illacrimant; quæque in iis alba esse debent, rubescunt: atque in iisdem venulæ pallent; pituitaque in iis innatans, novissime angulis inhærescit; alterque ex his minor est; iique aut vehementer subsederunt, aut facti tumidiores sunt; perque somnum palpebræ non committuntur, sed inter has ex albo oculorum aliquid apparet, neque id fluens alvus expressit; eædemque palpebræ pallent, et idem pallor labra et nares decolorat; eademque labra, et nares, oculique, et palpebræ, et supercilia, aliquave ex his pervertuntur; isque propter imbecillitatem jam non audit, aut non